
SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione in copia 

 È stata pubblicata sull’albo pretorio di questa Azienda in data ____________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni; 

 È stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _____________________________________ 

 È costituita da n°0 fogli intercalari e n°0 allegati. 

 

Cosenza, lì____________________. 

Il Dirigente u.o.c. Affari 

Generali ed Assicurativi 

(dott. V. Scoti) 

 

SI ATTESTA  

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.10, comma 7, della legge 

Regionale del 22 gennaio 1996 N° 2. 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. N°______________ del_______________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge Regionale N° 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza lì ___________________ 

Il Dirigente u.o.c. Affari  

Generali ed Assicurativi 

(dott. V. Scoti) 

 

 

SI ATTESTA  

Che la presente deliberazione: 

 È divenuta esecutiva in data_________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, comma 2 

della legge Regionale n° 11 del 19 marzo 2004 

  È stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n°___________ del ______________ 

  È stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento  n°___________ del ______________ 

 

Cosenza, lì ________________ 

 

Il Dirigente u.o.c. Affari 

Generali ed Assicurativi 

(dott. V. Scoti) 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.00296 DEL24.05.2018 

 

 

 

OGGETTO: nomina DPO aziendale. 

 

 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

Il referente della u.o. Servizi Amministrativi del Presidio Unico propone l’adozione del 
presente atto del quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa. 

 

 

 

 

   

 
 

IL REFERENTE 

 U.O.S. GESTIONE SERVIZI AMMINISTRATIVI P.U. 
  

Dott. Renato Mazzuca   

   

 

 

 



IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso: 

 che l'Azienda Ospedaliera di Cosenza intende perseguire le attività di tutela dei dati personali 

adeguandosi alle recenti novità introdotte dal legislatore europeo; 

 che, in particolare,  il Regolamento (UE) 2016/679 emanato dal Parlamento Europeo e dal Consiglio 

del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE 

(regolamento generale sulla protezione dei dati) e gli atti ad esso conseguenziali prevedono che 

entro il 25 maggio 2018 sia individuato, anche da parte delle pubbliche amministrazioni, tra cui si 

ricomprende anche questa Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Data Protection Officer; 

 che, a tale scopo, in data 16 maggio 2018 è stato pubblicato un Avviso interno per la individuazione 

di tale figura tra il personale dipendente dotato delle necessarie qualifiche e dell’opportuno profilo 

professionale; 

 che il giorno 23 maggio 2018 si è riunita la Commissione per la valutazione delle candidature 

pervenute a fronte di tale Avviso; 

 che dalla loro comparazione è emerso che la candidatura proposta dalla dottoressa Elvira Vigna, 

afferente al ruolo amministrativo quale collaboratrice amministrativa, è quella dotata di maggiore 

aderenza ai requisiti ricercati; 

 che la Commissione de qua, pertanto, ha formulato ad indirizzo del Direttore Generale la proposta 

di conferimento di tale incarico alla citata dipendente; 

 che il Direttore Generale ha trasmesso gli atti di tale procedura, affinché si procedesse nei 

successivi adempimenti, al responsabile della u.o. Servizi Amministrativi del Presidio Unico. 

Considerato: 

 che dagli atti proposti al citato responsabile è emerso che la procedura è stata eseguita 

correttamente ed in piena aderenza alle previsioni sia di legge che dell’Avviso citato e, pertanto, 

può procedersi al conferimento dell’incarico in parola; 

 che, pertanto, occorre formalizzare gli esiti della procedura in parola mediante l’adozione di un 

atto deliberativo di presa d’atto e di conseguente conferimento dell’incarico di DPO. 

Precisato: 

 che i nuovi compiti e responsabilità ricadenti nelle competenze della dottoressa Elvira Vigna, in 

virtù dell’odierno conferimento, sono esattamente e totalmente quelli individuati nel Regolamento 

(UE) 2016/679 emanato dal Parlamento Europeo e dal Consiglio del 27 aprile 2016, a carico del 

DPO. 

  

Su conforme proposta del referente della u.o. Servizi Amministrativi del Presidio Unico, resa sulla 

scorta della istruttoria svolta, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal 

responsabile preposto.  

Visti: 

 il Regolamento UE 2016/679; 

 l'art.15 del D. Lgs. 24 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

DELIBERA 

 di richiamare e confermare quanto sin qui espresso; 

 di prendere atto ed approvare gli atti relativi alla selezione interna per l’individuazione del DPO 

aziendale; 

 di conferire, in conseguenza degli esiti di tale procedura selettiva, alla dipendente collaboratrice 

amministrativa dottoressa Elvira Vigna, l’incarico e le funzioni di Data Protection Officer per come 

individuate e regolate dal Regolamento (UE) 2016/679; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D. Lgs.502/1992 e s.m.i; 

 di precisare che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 di precisare che tale conferimento ha effetto immediato ai fini di immediata applicazione delle 

ulteriori norme previste dal Regolamento osservato; 

 di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della 

L.R.11/2004. 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario 
Dott. Sergio Diego  Dott. Mario Veltri 

   
 Il Direttore Generale  

 Dott. Achille Gentile  

 


